
Contacto

Teléfono 956483100
Fax 956483108
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 199/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2017
a las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcadía del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8t2p92cQP%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte colectivo urbano de viajeros en El Puerto de Santa María

Valor estimado del contrato 3.401.737,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.401.737,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.401.737,66 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
Del 02/12/2017 al 31/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DAMAS, S.A.-INTERURBANA DE AUTOBUSES, S.A.
NIF U21585419
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.401.737,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.401.737,66 EUR.

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8t2p92cQP%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de El Puerto de Santa María

Dirección Postal

Plaza Isaac Peral nº 4
(11500) El Puerto de Santa María España

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 199/17
Fecha de Formalización 01/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 170.086,88 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2017 a las 13:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/11/2017 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Kol%2BC9s024QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002770441 |  2017-613690 | mar, 05 dic 2017 10:39:19:625 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39754529963763302272515413304720054010 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Kol%2BC9s024QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

